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Pregunta:  

¿La red tiene una configuración estrella? Con respecto al equipo para 
conversor de 316 unidades por lado, pero hay varias maneras de configurar 
el equipo que depende en el uso. De lo que hemos hablado, yo creo que la 
red es configuración de estrella. Es decir, varios conversores a lado A (que 
es la cabecera) de -48V DC… y conversor individual con cliente a lado B de 
110AC. 

Respuesta:  
No es una configuración estrella, el uso de los convertidores es para 
diferentes clientes, incluso podrían ser 316 clientes diferentes, se requieren 
para enlaces punto a punto, Lado A con Lado B en diferentes nodos IP. 

  

 02  
Pregunta:  

¿Se puede considerar utilizar un chasis para alimentación? (-48V DC de 19” 
que detiene 18 unidades de conversor)? 

Respuesta:  No se aceptan chasis, los convertidores se utilizarán en diferentes nodos. 

 


